
Posudek vedoucího bakalářské práce

Petr Klimeš: Apoštol Pavel v kontextu kynické filozofie, HTF UK 2018

Práce Petra Klimeše na téma  Apoštol Pavel v kontextu kynické filozofie si klade za cíl 

představit  způsob  života  kynického  filozofa  a  na  základě  moderní  diskuse  upozornit  na 

některé paralely, které má tento životní styl s osobností a působením apoštola Pavla.

Autor seznamuje s prameny poznání kynické filozofie, shrnuje její hlavní charakteristiky 

a  klíčové  výrazy,  které  charakterizují  kynický způsob života,  a  představuje  první  postavy 

kynického hnutí dle zpráv Diogena Laertia a na základě moderního bádání rozlišuje různé 

„observance“  kynické  školy.  Poté  prezentuje  postavu  apoštola  Pavla  a  shrnuje  názory 

moderních badatelů na možné paralely mezi Pavlem a kynickým ideálem. V poslední kapitole 

poukazuje  na některé paralely  mezi  křesťanstvím a epikúrejskou filozofií,  které  jsou také 

hojně diskutovány.

Práce  svým  rozsahem  (55  tiskových  stran  vlastního  textu)  převyšuje  kvantitativní 

požadavky  na  bakalářskou  práci.  Čerpá  z  pramenů  a  z  relevantní  sekundární  literatury 

především v anglickém jazyce, kterou velmi dobře zpracovává. Je psána dobrým jazykem a 

obsahuje minimum pravopisných chyb (způsobených někdy přenosem z anglického úzu – 

např. „Stoický filozof“ s velkým „S“) 

Závěrečné hodnocení

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení eminenter.

V Praze dne 4. 6. 2018

doc. PhDr. Jiří Pavlík, Ph.D.


	Posudek vedoucího bakalářské práce
	Petr Klimeš: Apoštol Pavel v kontextu kynické filozofie, HTF UK 2018
	Závěrečné hodnocení



